檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：曾子旂
電話：06-2991111分機8564
傳真：06-2982639
電子信箱：koki0114@gmail.com

臺南市政府教育局 函

受文者：臺南市鹽水區鹽水國民小學

發文日期：中華民國113年3月20日
發文字號：南市教課（一）字第1130438028號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(0438028A00_ATTCH7.pdf、0438028A00_ATTCH8.jpg)

主旨：檢送「紅球臺南（RedBall Tainan）降落布可星球Cosplay
創意徵件活動」暨活動圖卡各1份，請查照。

說明：

一、結合「紅球臺南RedBall Tainan」的藝術活動，鼓勵師生扮

演推薦書籍內角色，並自創文字，俾以提升閱讀動機與多

元展能途徑，爰辦理旨揭活動。

二、活動（如附件1）相關資訊簡要說明如下：

(一)參加對象：本市公立國中或國小教師（含代理教師）或

就讀本市公私立國中或國小學生，不限個人或團體參賽

，亦可與家長共同完成作品。

(二)實施內容：

１、參賽者可參考本市布可星球1～4期內推薦書籍，自選

一本書籍中的角色加以扮演，可發揮創意利用各種姿

勢、服裝、道具或布置等來呈現。

２、並至「紅球臺南RedBall Tainan」的展覽地（請詳官

網：https://www.facebook.com/redballtainan2024/），

與紅球拍照，並上傳至本局布可星球官方粉絲專頁「

布可星球一起遨遊」。

第 2 頁　共 2 頁

３、於上傳照片下方書寫「所扮演角色遇見紅球」100字
以內的創意文字（例：屁屁超人遇見瑞波波，有一天

屁屁超人閒來無事跑去臺南赤崁樓附近買椪餅，結果

發現一顆超級大顆的瑞波波，屁屁超人很興奮的跑去

跟瑞波波拍照，還上傳臉書打卡，照片下方標註了「

屁屁超人跟紅色椪餅的相遇」。）。

４、作品上傳後需標註「♯布可星球一起遨遊」、「♯瑞波

波降落布可星球」、「♯參賽者所屬學校（例如：♯臺
南市安平區安平國小）」。

(三)照片上傳期間：113年3月29日至4月10日。

(四)照片按讚期間：113年3月29日至4月20日。

(五)獲獎公告與獎項：

１、以按讚數為最終獲得獎品之依據，獲獎名單於2024年
世界閱讀日（4月23日）中午公布於臉書粉絲專頁。

並以私訊方式通知獲獎者，屆時請回覆指定資料：真

實姓名、聯絡電話與所屬學校。

２、第1至3名按讚數之作品：各獲超商商品卡3,000元。

３、第4至10名按讚數之作品：各獲超商商品卡1,500元。

４、第11至23名按讚數之作品：各獲超商商品卡500元。

(六)旨揭活動圖卡如附件2，請轉知所屬師生，並轉傳親師

群組鼓勵參加。

正本：臺南市政府所屬各級學校(臺南市立第一幼兒園、臺南市立小康幼兒園、臺南市
立第二幼兒園、臺南市立第三幼兒園、臺南市立第四幼兒園、臺南市立第五幼
兒園、臺南市立第六幼兒園、臺南市立麻豆幼兒園、臺南市立學甲幼兒園、臺
南市立六甲幼兒園、臺南市立將軍幼兒園、臺南市立新市幼兒園、臺南市立仁
德幼兒園、臺南市立歸仁幼兒園、臺南市立關廟幼兒園除外)、臺南市政府所屬
各私立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學、國立南科國際實驗高級中
學、國立臺南大學附設實驗國民小學

副本：本局課程發展科